Non ignara mali, miseri succurrere disco. Virg. t. 2.
Sapienter Æschylus poëta. Infeliciter agenti, ait, qui- neid, vis condolere, & una suspirare promptus est; mortus autem doloris nullus ad hepar penetrat. Huic rectè Æsch. in suo Agamemnon. Sophoclis dictum jungitur: Qui ipsi miseras experiunt, hi soli ex aliorum afflictionibus dolorem capiunt.

§. II.

H Inc optimè concludimus: Quisquis tam immi- Qui tristitia tis, asper, inclemens, & durus est, is certè tristia- nunquam expertus, neque litteras, neque natare soñt, expertus & ne vidit quidem oleum, quo athleta unguntur. est ido in consenuit in pulvillo, hinc tam inhumanus, & in mi- misteros seros immiserit oris est. Atque hinc D E V S suos mo- inhumani- nus. ne alienigenas & peregrinos laderent, quod & ipsi tan- fuisse: Ad venam non contristabis, neque affiges Exod. c. 22. eum, advenias sim & ipsi fuisse in terra Ægypti. Vltra vo- vers. 21. bis experientia dicit, quæ misera fons sit, extra- neum, servum, captivum, laboribus oppresum, verbo- ribus oppletum esse.

Beatus Leo Apostolorum principem Petrum ideo Cur prin- tam graviter labi permisum autumat, ut summus anti- ceps Apo- stolorum Petrus tā stes tantò effet indulgentior lapsis. Atque ita in prin- ipe Ecclesiæ, conderetur remedium penitentia. Hic c graveretur servo gravissime indignatus paterfamilias, quod paul- labi per- lo antè ex ære alieno laborasset maximo, & animata missus est. debuisset, nihilominus nec minimâ conservi debitoris misericordiæ frangeretur: Nonne oportuit & te punierer? Matt. c. 18. confervi tui?

Hinc & Paulus solatum maximum instillans: Non Heb. c. 4. habemus, inquit, Pontificem, qui non possit compari infirmati- bus nostris, tentatum autem per omnia. Adeamus ergo cum fiducia ad thronum gratie, ut misericordiam conse- quamur.

C 2

*Hebr. c. 2.
vers. 17.*

Vnde Beata Maria misericordiae mater dicitur, dives Epulo barbarus,

quamur. Vnde debuit per omnia a similari fratribus, ut misericordis fieret, & fidelis Pontifex ad Deum.

Vnde Virgo beatissima, Domini Mater, tam misericors semper, & etiam misericordiae mater? Non ignorata mali miseris succurrere didicit, omnigenis vita miseris exercita. Vnde Hierosolymae Epulio in Lazarum tam barbarus, & crudelis fuit? pauperatis incommoda ignorans epulabatur quotidie splendide.

Hanc ob caussam Deus in multos immittit afflictiones, ut aliorum discat miserescere, & opem promptius adferre. Non neminem audias, qui hac in re suam ipse culpam recitet: Egrotus illi fidem non habui; pauperis illius vicem non dolui; modesto illi & afflito misericordiam non tribui; illum funeribus suorum illacrymantem irrisi: jure igitur mihi nunc & morbus, & paupertas, & mox ita, lacrymæque propoununt guffandæ: ita discam in posterum aliorum miseratione permoveri.